PAGE
                                                                                           2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.05.2020                                             № 615
         р.п.  Каменоломни

	О проведении мероприятия              «Последний звонок» в общеобразовательных организациях Октябрьского района в 2020 году

             В соответствии с пунктом 1 статьи 92  Областного закона от 28.12.2005 № 441-ЗС «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ростовской области (в редакции Областного закона от 14.11.2013 № 27-ЗС),   постановлением  Администрации Октябрьского района  от 07.12.2015 № 123 «О дополнительных мерах по усилению антитеррористической безопасности при проведении культурно-массовых и спортивно-оздоровительных мероприятий в Октябрьском районе», руководствуясь частью 9 статьи 56 Устава
муниципального образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Установить дату проведения мероприятия «Последний звонок» в общеобразовательных организациях Октябрьского района  - 25.05.2020  года в режиме онлайн.
         2. Отделу образования Администрации Октябрьского района (Тараско А.А.) организовать в общеобразовательных организациях Октябрьского района подготовку и проведение 25.05.2020  года мероприятия «Последний звонок» в режиме онлайн.
          3. Рекомендовать главам Администраций городского и сельских поселений Октябрьского района организовать работу на подведомственной территории по информированию организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции о запрете ее реализации в день проведения мероприятия, указанного в настоящем постановлении.
          4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.

   5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района Ушакова А.И.
Глава Администрации

Октябрьского района                                                                            Л.В. Овчиева
Постановление вносит

отдел образования
Администрации Октябрьского района